[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.
	2009 г.
	№
	103

О реализации дополнительных мероприятий

по организации общественных работ в 2009 году

          В целях реализации Закона РФ «О занятости населения в Российской Федерации» от 19 апреля 1991 года № 1032-1 (в ред. от 25.12.2008 № 287-ФЗ), Постановления Правительства РФ от 14.07.97 г. № 875 « Об утверждении положения об организации общественных работ» (в ред. Постановления Правительства РФ от 11.01.2007 № 4), Постановления Правительства РФ от 31.12.2008 г. № 1089 «О предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации» и с целью снижения социальной напряженности в городе Канске ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Организовать общественные  работы по видам и в разрезе работодателей согласно приложению 1.

             2. Рекомендовать краевому государственному бюджетному учреждению «Центр занятости населения города Канска» (директор Г.С.Мацуль) заключение договоров с организациями, указанными в приложении 1, и направление на эти работы безработных и ищущих работу граждан, а также работающих граждан, находящихся под риском увольнения.

             3.Осуществить финансирование общественных работ за счет средств организаций, местного бюджета, и частичное возмещение затрат на заработную плату из средств краевого бюджета, выделенных на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на  рынке труда города Канска,  в соответствии с условиями договоров.

             4. Рекомендовать руководителям предприятий (организаций) всех форм собственности предусмотреть финансовые затраты на организацию временных рабочих мест.

             5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы города по экономике и финансам Н.В.Кадач.

            6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Канска                                                              А.Г.Сидельников

Приложение  1

к постановлению

администрации г.Канска

                                                                                                                                                                        от_04.02.2009г. №103_

	Виды и объемы общественных работ
	Работодатель
	Число рабочих мест
	Численность участников/в том числе работающих граждан, под риском увольнения (чел.)
	Период участия, мес.
	Сумма финансовых средств бюджета г.Канска
	Средства работодателя

	Начисленная заработная плата с учетом налогов на ФОТ
	Материалы, инвентарь
	Транспортные расходы
	Начисленная заработная плата с учетом налогов на ФОТ

	Обслуживание и уборка придомовых территорий 17160  кв.м.

Благоустройство придомовых территорий 17160 кв.м.

Скашивание травы в летний период 180 000 кв.м.
	ООО «ЦРКУ»
	18
	38/19
	1
	нет
	нет
	нет
	261 640,26

	Обслуживание и уборка придомовых территорий 22880  кв.м.

Благоустройство придомовых территорий 22880кв.м.

Скашивание травы в летний период 150 000 кв.м.
	ООО «ПРОЖ»
	18
	38/19
	1
	нет
	нет
	нет
	261 640,26

	Обслуживание и уборка придомовых территорий 17160  кв.м.

Благоустройство придомовых территорий 17160 кв.м.

Скашивание травы в летний период 150000 кв.м.
	ООО «ЖКХ УЮТ»
	16
	34/17
	1
	нет
	нет
	нет
	234 099,18

	Обслуживание и уборка придомовых территорий 17160  кв.м.

Благоустройство придомовых территорий 17160 кв.м.

Скашивание травы в летний период 90000 кв.м.
	РЦ ОП «КЖС»
	12
	26/13

	1
	нет
	нет
	нет
	179 017,02

	Обслуживание и уборка придомовых территорий 11440  кв.м.

Благоустройство придомовых территорий 11440 кв.м.

Скашивание травы в летний период 120000 кв.м.
	ООО «ТЖО-2»
	12
	26/13
	1
	нет
	нет
	нет
	179 017,02

	Обслуживание и уборка придомовых территорий 45760  кв.м.

Благоустройство придомовых территорий 45760 кв.м.

Скашивание травы в летний период 180000 кв.м.
	ООО РКЦ «СЖС-1»
	20
	43/21
	1
	нет
	нет
	нет
	296 066,61

	Обслуживание и уборка придомовых территорий 5720  кв.м.

Благоустройство придомовых территорий 5720 кв.м.

Скашивание травы в летний период 30000 кв.м.
	ООО «РЭП»
	4
	8/4
	1
	нет
	нет
	нет
	55 082,16

	Благоустройство улиц и дворов, озеленение территорий
	МУП ТС и СО
	100
	218/108
	1
	141 311,97

	1 500 988,86

	Итого

	141 311,97

	2 967 551,37

                                                                 Приложение  2

                                                                    к постановлению

                                                                                администрации г.Канска

                                                                                 от_04.02.2009г. №103

Расчет суммы частичного возмещения расходов работодателя по оплате труда участников общественных работ

	Количество участников, чел.
	Период участия (не более 3 мес.)
	МРОТ, руб.
	РК
	ЕСН и тариф СС
	Затраты на 1 чел. За 1 мес., руб.
	Всего, руб.

	38
	1
	4330,0
	1,2
	1,262
	6557,4
	249 181,20

	38
	1
	4330,0
	1,2
	1,262
	6557,4
	249 181,20

	34
	1
	4330,0
	1,2
	1,262
	6557,4
	222 951,60

	26
	1
	4330,0
	1,2
	1,262
	6557,4
	170 492,40

	26
	1
	4330,0
	1,2
	1,262
	6557,4
	170 492,40

	43
	1
	4330,0
	1,2
	1,262
	6557,4
	281 968,20

	8
	1
	4330,0
	1,2
	1,262
	6557,4
	52 459,20

	218
	1
	4330,0
	1,2
	1,262
	6557,4
	1 429 513,20

	ИТОГО:431

	2 826 239,40